
 
N. 919 
del 
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°    81          in data      14/07/2011 
 

OGGETTO: 
Lavori di ristrutturazione ex capannone ASM da utilizzare a Centro Sociale 
per Minori e Centro di rivitalizzazione economica e sociale per le fasce 
giovanili. Approvazione 4° S.A.L. e liquidazione 4° certificato di pagamento di 
€ 192.720,00 I.V.A. al 10% compresa. Impresa A.T.I. EDIL RESTAURI del 
geom.Giovanni Di Ruvo + ELECTROMANAGEMENT s.r.l. da Andria.  

 

 

 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 



IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
- Con Determinazione Dirigenziale del Settore Demografia-Appalti-Contratti  n. 

35del 27/4/10 furono aggiudicati definitivamente, alla Impresa A.T.I. EDIL 
RESTAURI del geom.Giovanni Di Ruvo + ELECTROMANAGEMENT s.r.l. da 
Andria, i lavori di ristrutturazione dell’ex capannone ASM da utilizzare a Centro 
Sociale per Minori e Centro di rivitalizzazione economica e sociale per le fasce 
giovanili; 

- In esecuzione della citata Determinazione Dirigenziale n. 35/10 fu stipulato il 
contratto n. 7838 in data 8/6/10 con la Impresa A.T.I. EDIL RESTAURI del 
geom.Giovanni Di Ruvo + ELECTROMANAGEMENT s.r.l. da Andria, 
aggiudicataria dei lavori di che trattasi; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Visto il verbale di consegna d’urgenza dei lavori redatto dal Direttore dei 

Lavori Ing.Rocco Altomare e vistato dal Responsabile Unico del Procedimento 
Arch.Orazio Lisena emesso in data 15/6/10; 

- Con Determinazione Dirigenziale n.61 del 24/5/11 è stato approvato il 3° S.A.L. 
ed è stata disposta la liquidazione del 3° certificato di pagamento in favore 
dell’Impresa A.T.I. EDIL RESTAURI del geom.Giovanni Di Ruvo + 
ELECTROMANAGEMENT s.r.l. dell’importo complessivo di € 145.970,00 IVA 
compresa; 

- Visto il 4° S.A.L. compilato in data 26/4/11 dal Direttore dei Lavori Ing.Rocco 
Altomare, da cui risulta che le opere eseguite dall’Impresa di che trattasi a tutto il 
26/4/11, ammontano ad € 505.572,31 oltre l’ammontare degli oneri per la sicurezza 
pari ad € 15.592,31 non soggetti al ribasso d’asta; 

- Visto il 4° certificato di pagamento redatto in data 26/4/11 dal Responsabile del 
Procedimento, da cui si evince che la rata d’acconto da corrispondere alla Impresa 
A.T.I. EDIL RESTAURI del geom.Giovanni Di Ruvo + 
ELECTROMANAGEMENT s.r.l.  ammonta ad € 175.200,00 (in cifra tonda), al 
netto delle ritenute di legge, oltre l’I.V.A. al 10% per € 17.520,00 e, quindi, per 
complessivi € 192.720,00; 

- Visto che la polizza fidejussoria n. 146420 della Compagnia di Assicurazioni 
“ELBA” – Agenzia di Cagliari (SESLER) rilasciata in data 14/5/10; 

- Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
- Visto il Capitolato Speciale d’Appalto; 
- Visto il contratto n. 7838 di rep. dell’8/6/10; 
- Visto il D.U.R.C.; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del D.L.vo n.267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare il 4° Stato d’Avanzamento Lavori unitamente al 4° certificato di 
pagamento per le somme in premessa indicate. 

2. Liquidare, in favore della Impresa A.T.I. EDIL RESTAURI del geom.Giovanni 
Di Ruvo + ELECTROMANAGEMENT s.r.l. da Andria, il 4° certificato di 
pagamento dell’importo netto di 175.200,00 oltre I.V.A. al 10% e, quindi, per 
complessivi € 192.720,00. 

3. Imputare la spesa complessiva di €  192.720,00 nel seguente modo: 



• Per € 61.670,40 al Cap. 55152 del Bilancio 2006; 
• Per € 131.049,60 al Cap.55153 del Bilancio 2006. 
4. Trasmettere il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario ed 

all’Arch.Orazio Lisena quale Responsabile del Procedimento per gli 
adempimenti successivi. 

 
 
 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
           F.to Arch. Orazio Lisena 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
                       F.to Ing. Enzo Balducci  

 

 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
    Per Il Dirigente del Settore Territorio “ad interim” assente 
       f.to   Il Segretario Generale dott. Michele Camero 
                  (art 97 T.U) 
     
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi  dal_________________ al 
__________________ 
 

 
 
 f.to  Il  Segretario Generale  

        
 
Lì _______________ 
 
 
 
 
 
 

 

 


